

پایش های دوره ای کمیته انطباق گامی به سوی ارائه

صفحه 4



اردوهای جهادی مصداق بارز کار تشکیلاتی است

صفحه 3



کسب دو رتبه کشوری در یازدهمین جشنواره نشریات دانشجویی

صفحه 24



سال سوم
شماره هفتم
یکم شهریور 1398
NO.7
Auguste 2019

خبر نامه خبری
معاونت فرهنگی
و دانشجویی وزارت
بهداشت، درمان و
آموزش پزشکی

مدیر مسئول: دکتر محمد قربانی

سرپرست هیئت تحریریه: مریم فکری

صفحه آرای: زهره خرد پیشه

صاحب امتیاز: روابط عمومی معاونت فرهنگی دانشجویی

سرمدیر: محمدرضا صباغی

افزایش ۱۵ درصدی نرخ غذای دانشجویی دانشگاهها

صفحه ۲



نشریات دانشجویی بستری برای شکوفایی قدرت تحلیل دانشجویان است

صفحه ۵



دومین مدرسه تابستانه علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی تربیت حیدریه

صفحه ۶



ثبت نام کار دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تربیت حیدریه اینترنتی می شود

صفحه ۶



طرح ضیافت رضوی

صفحه ۳



نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی تربیت حیدریه در دوره تربیت معلم قرآن

صفحه ۴





وی در پایان اظهار داشت: تابحال مجموعه معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه چه در گذشته و چه اکنون تمام توان خود را برای حمایت از فعالیت های مشارکتی قشر جوان که سبب پویایی و اصلاح نگرش می شود انجام داده و از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد و این وابسته به مطالبه به حق و حضور پررنگ دانشجویان و آینده سازان این سرزمین در فعالیت ها می باشد.

افزایش ۱۵ درصدی نرخ غذای دانشجویی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی در سال تحصیلی جدید



بر اساس این ابلاغیه که به تأیید و امضای معاون وزیر بهداشت رسیده است، قیمت صبحانه ۸۰۰ تومان، نهار ۱۵۵۰ تومان، شام ۱۵۵۰ تومان و نرخ غذای نیم پرس ۷۰۰ تومان اعلام شده است و دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور موظف هستند طبق این دستورالعمل، از ابتدای سال تحصیلی جدید، غذا را بر اساس این نرخ به دانشجویان ارائه دهند.

در حال حاضر نرخ غذای دانشجویی برای وعده صبحانه ۷۰۰ تومان، نهار و شام ۱۳۵۰ تومان و نیم پرس ۶۰۰ تومان است و سال تحصیلی جدید غذا با افزایش ۱۵ درصدی به دانشجویان ارائه خواهد شد.

به گزارش مفدا تربت حیدریه، فعالان فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در آیین اختتامیه جشنواره نشریات دانشجویی کشور (تیر یازدهم) که به میزبانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تالار علامه امینی تهران برگزار شد، موفق به کسب دو رتبه دومی شدند. حمید آزادی مدیر مسئول نشریه مجازی علوم اعصاب و مبین تقی پور مدیر مسئول نشریه مجازی فناوری سلامت به ترتیب موفق به کسب دو رتبه دومی به ترتیب در بخش مجازی و چند رسانه ای شدند. دکتر محمد قربانی "معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه ضمن تقدیر و تشکر از این برگزیدگان گفت: کمیته ناظر بر نشریات دانشگاه در ترم گذشته با درخواست های دانشجویان مبنی بر ایجاد نشریات جدید جانی دوباره به خود گرفت تا اینکه در حال حاضر نزدیک به یازده نشریه دارای مجوز فعالیت در دانشگاه هستیم.

قربانی با تأکید بر نقش نشریات دانشجویی ادامه داد: فعالان حوزه قلم می توانند فضایی را خلق نمایند تا دریچه های فرهنگ نه تنها در دانشگاه ها بلکه اثرات مفید آن به عموم مردم جامعه هم برسد. این موفقیت پایان راه ما نخواهد بود بلکه شروعی برای هموار کردن مسیری است که از قبل برنامه ریزی شده است.

*معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با اشاره به فعالیت برخی از نشریات در دانشگاه تصریح کرد:

بعضی از نشریات دانشجویی دانشگاه بایستی اهتمام بیشتری در انسجام و هماهنگی ساختار نیروی انسانی، استفاده از پتانسیل موجود در نشریه در جهت تربیت و آماده سازی سایر علاقمندان و فعالان، اتخاذ ایده هایی نو در جهت کاهش هزینه های چاپی و مصرفی، بکارگیری محتوی تولیدی آموزشی، فرهنگی، صنفی، رفاهی و غیره باشند تا شاهد افزایش کیفی و کمی آنها باشیم.

به گزارش مفدا، بر اساس نامه‌ای که از سوی

دکتر سیما سادات لاری معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، به همه رؤسای دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد، نرخ غذای دانشجویی برای سال تحصیلی جدید (۹۸-۹۹) تنها با ۱۵ درصد افزایش، از اول مهرماه اجرا خواهد شد.

همچنین وی ضمن تقدیر و تشکر از گروه های دانشجویی جهادی استمرار این راه را الزامی دانست و گفت: ما بایستی نسبت به ترویج و فرهنگ سازی حضور، محرومیت زایی، رضایت مندی مردم بیشتر از گذشته اهتمام ورزیم و اردوهای جهادی مصداق بارزی از کار تشکیلاتی است که دانشجویان ما را به همدلی و همفکری نزدیک تر می کند. در ادامه جلسه "سید حمید حسینی" مدیر فرهنگی با اشاره به نقش ستاد اردوهای جهادی گفت: ستاد وظیفه برنامه ریزی، حمایت، هدایت و نظارت بر اردوها را بر عهده داشته و هر حداقل دو ماه یکبار تشکیل جلسه می دهد.



همچنین در نیمه دوم مهرماه پس از شناسایی منطقه اردوی جهادی با نام "شهید حججی" برگزار خواهد شد که در طی آن از حضور دانشجویان فعال، جهادگر و علاقه مند، کارکنان دانشگاه، اساتید، پزشکان و پیراپزشکان بهره خواهیم برد. گفتنی است طرح پیشنهادی برگزاری اردو که در آن جزئیات کامل شامل (اهداف جزئی و کلی، مناطق پیشنهادی، خدمات ارائه شده در اردو، زمان اطلاع رسانی و جذب نیرو) مطرح شده است پس از تدوین و تصویب در جلسه بعدی ستاد از طریق روابط عمومی معاونت فرهنگی دانشجویی اطلاع رسانی می شود. همچنین لازم به ذکر است ستاد اردوهای جهادی دانشگاه علوم پزشکی متشکل از معاون دانشجویی و فرهنگی به عنوان رئیس ستاد، مدیر فرهنگی به عنوان دبیر ستاد، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، معاون بهداشتی، رئیس جامعه پزشکی، قائم مقام رئیس دانشگاه در امور مشارکت های مردمی، دبیران کانون های جهادی، هلال احمر، خیریه و بسیج دانشجویی می باشد.

به گزارش مفدا تربت حیدریه، نشست ستاد اردوهای جهادی به میزبانی معاونت فرهنگی دانشگاه با محوریت بررسی "طرح نامه اردوی جهادی شهید حججی" در سالن رازی برگزار شد. ابتدای جلسه "دکتر محمد قربانی" معاون فرهنگی و دانشجویی با اشاره به سخنی از مقام معظم رهبری که خطاب به حضور نوجوانان، جوانان و دانشجویان در اردوهای جهادی بود بیان داشت: بحمدالله در سراسر کشور اردوهای جهادی در زمینه های گوناگون با حضور اقشار مختلف جامعه در حال انجام می باشد و رهبری نیز می فرمایند: (حضورتان در اردوهای جهادی خوب است. این شما را با متن مردم آشنا می کند، این شما را با مشکلات و معضلات جامعه که غالباً از چشم مسئولین دور می ماند، آشنا می کند. با حضور در اردوهای جهادی و تماس مستقیم با مردم، احساس مسئولیت پیدا می کنید.)

دانشجویان برگزیده فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در طرح ضیافت رضوی شرکت کردند



حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسین صافدل با اشاره به شرکت ۱۳ نفر از دانشجویان دانشگاه در این طرح افزود: بیان مباحثی در خصوص بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، نقش دانشجویان در پیشبرد اهداف انقلاب، حضور آگاهانه در فضای رسانه ای،

به گزارش مفدا تربت حیدریه، با هدف تقویت بینش سیاسی اعتقادی و در راستای سلسله برنامه های آگاهی افزایی دانشجویان، طرح تابستانه ضیافت رضوی با حضور فعال دانشجویان برگزیده دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به میزبانی استان مازندران برگزار شد.

لازم به ذکر است به گفته سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، دانشجویان اعزامی از تربت حیدریه بیشترین مشارکت را در بین حاضرین این ضیافت داشتند و دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه توانست بالاترین حد نصاب مشارکت در این ضیافت را به خود اختصاص دهد.

سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه گفت: طرح ضیافت رضوی هر ساله با هدف بینش افزایی در سطح دانشجویان با حضور اساتید برجسته کشوری توسط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها برگزار می گردد که دوره امسال به مدت یک هفته در شهر بابل برگزار شد.

دانشجویان برگزیده فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه

به گزارش مفدا تربت حیدریه، دهمین دوره طرح تربیت معلم قرآن کریم با همکاری مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی مازندران از چهارم لغایت هفتم شهریورماه در مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم ساری برگزار و با شرکت ۱۵۸ نفر از دانشجویان دختر و پسر دانشگاه های علوم پزشکی کشور در کارگاه های مختلف همراه شد.

علی زاهدی کارشناس امور قرآنی بیان داشت: "امیر علیپور" در رشته صحیح خوانی و "علی غلامی" در رشته ترجمه و مفاهیم دو نماینده شرکت کننده دانشگاه در این دوره آموزشی می باشند همچنین این دوره در دو بخش دانشجو معلمان و ارتقای دانشجو معلمان دوره های ۷ تا ۹ برگزار شد. دانشجویان در کارگاه روشها و فنون تدریس قرآن و زندگی، راهکارهای ایجاد انگیزه و جذاب سازی کلاس درس، روش تدریس صحیح خوانی، روش تدریس ترجمه و مفاهیم، روش تدریس حفظ قرآن کریم شرکت داشته اند.

وی افزود: طرح تربیت دانشجو معلم قرآنی پیش زمینه برای دانشجویان علاقمند به حوزه فعالیت های قرآنی می باشد تا ما را در مسیر رسیدن به اهدافی همچون جذب حداکثری، ارتقای کیفی و تاثیرگذاری فعالیت ها کمک نمایند.

گفتنی است این طرح از سال ۹۵ شروع شده و دانشجویان آزمون عملی را در حین دوره انجام می دهند که در مجموع نمره نهایی را کسب می کنند و در نهایت یک دوره کارورزی در دانشگاه محل تحصیل خود می گذرانند. اگر همه این مراحل را با موفقیت طی کنند گواهی نامه ای به دانشجویان ارائه می شود و به صورت رسمی به عنوان دانشجو معلم قرآن به دانشگاه ها معرفی می شوند و دانشگاه می تواند در برنامه های آموزشی خود از ظرفیت این دانشجویان استفاده کند.



ابه گزارش مفدا تربت حیدریه، اعضای کمیته انطباق دانشگاه در راستای نخستین دوره پایش با حضور خود در بیمارستان امام رضا مه ولات از بخش های اداری و ستادی، اورژانس، داخلی و جراحی شبکه بهداشت و درمان شهرستان مه ولات بازدید به عمل آوردند.

دکتر محمد قربانی، معاون فرهنگی دانشگاه، در مصاحبه با خبرنگار مفدا بیان کرد: کمیته انطباق با هدف رعایت اخلاق حرفه ای، احترام به موازین شرع مقدس در عرصه خدمات پزشکی و افزایش رضایتمندی بیماران در مراکز تشخیصی و درمانی و رعایت حقوق گیرندگان خدمت در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است و نخستین دوره پایش آن از شهرستان مه ولات و بخش های ستادی، اورژانس و داخلی صورت پذیرفت که تشکیل و شروع به کار این کمیته گامی دیگر در راستای ارائه خدمات با کیفیت به مردم شهرستان است.

وی با اشاره به اهداف این کمیته ادامه داد: متولی اجرایی پایش های دوره ای کمیته انطباق معاونت فرهنگی و دانشجویی است که در آن بازرس های این کمیته از کلیه مراکز پزشکی نظیر بیمارستان، زایشگاه، آزمایشگاه ها، دارو خانه ها، مطب پزشکان، مراکز فیزیو تراپی، کاردرمانی و یا هر تشکیلاتی که به هر نام و عنوان با اجازه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایجاد شده صورت می پذیرد و در طی آن چک لیست های تنظیم شده تکمیل می گردد.

گفتنی است **اعضای کمیته انطباق** شامل رئیس دانشگاه، معاونین دانشگاه، رئیس سازمان نظام پزشکی، نمایند مقام معظم رهبری در دانشگاه می باشند که این افراد با حکم ریاست دانشگاه به مدت دو سال تعیین می شوند. همچنین جلسات این کمیته هر سه ماه یکبار با دعوت رئیس یا دبیر کمیته تشکیل و مصوبات با رای اکثریت مطلق اعضای حاضر به تصویب رسیده و با امضا رئیس محترم دانشگاه ابلاغ می شود.

به گزارش مفدا تربت حیدریه، "سید حمید حسینی" مدیر فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه بعد از اعلام نتایج جشنواره تیتراژ یازدهم با انتشار یادداشتی این موفقیت را به فعالان حوزه نشریات و دانشگاهیان علوم پزشکی تربت حیدریه تبریک گفت. در متن این یادداشت آمده است:

اساس وجودی نشریات دانشجویی در وهله اول بر مبنای فکر کردن و تمرین کارگروهی، ارائه ایده، طرح و عمل کردن به آن هاست که قطعاً دانشجویان می توانند از این طریق با یکدیگر تبادل افکار داشته باشند. در دانشگاه نشریات دانشجویی یکی از عرصه های بسیار مهم است که در آن تمرین نوشتن موضوعیت دارد. نخبه پروری سیاسی و فرهنگی که مقام معظم رهبری به آن تاکید دارند با قلم به دست گرفتن و نوشتن در نشریات دانشجویی و فعالیت در کانون های فرهنگی و تشکل های سیاسی میسر می شود. در اهمیت و نقش مطبوعات و نشریات می توان این گونه بیان کرد که هر ساله افراد زیادی از خانواده های مختلف و با ساختارهای ذهنی متفاوت وارد دانشگاه شده که خروجی آن افرادی با افکار و اندیشه های مختلف است که وارد جامعه می شوند. فرهنگ اساس و بنیان هر جامعه بوده و مطبوعات نیز بستر سیر و تعالی فرهنگ جوامع می باشد. نشریات دانشجویی بستری برای شکوفایی قدرت تحلیل دانشجویان در زمینه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و نمود و تابلویی برای اطلاع رسانی مسائل مختلف دانشگاه و پویایی فضای دانشگاهی است.

در این میان تلاش ما در اداره تعالی فرهنگی ابتدا جمع بندی و زمینه سازی فعالیت افکار و گروه ها و سلاقی مختلف دانشجویی با برگزاری مرتب جلسات کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی و صدور مجوز فعالیت به این عزیزان بوده است. در وهله بعد با برگزاری کارگاه های عمومی و تخصصی حوزه نشریات و برنامه ریزی برگزاری این قبیل کارگاه ها برای ترم آتی تلاش نموده ایم دانش و مهارت دانشجویان در این زمینه را افزایش دهیم تا شاهد انتشار نشریاتی با کیفیت در فضای دانشگاهی باشیم. در جشنواره نشریات دانشجویی تیتراژ ۱۱ بیش از ۴۷ اثر از دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به ثبت رسید که در نهایت پس از داوری، نشریه مجله مجازی علوم اعصاب و مجله مجازی فناوران اطلاعات سلامت به عنوان نامزد های دریافت جوایز رتبه های اول تا سوم و شایسته تقدیر در این جشنواره برگزیده شدند.

اینجانب **کسب رتبه های برتر نشریات دانشجویی** در جشنواره تیتراژ ۱۱ توسط این عزیزان را خدمت خانواده بزرگ و پرتلاش دانشگاه تبریک عرض نموده و از زحمات و تلاش ارزشمند ایشان تقدیر و قدردانی می نمایم.





به گزارش مفدا تربت حیدریه، کارشناس امور دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از اینترنتی شدن فرایند تکمیل فرم های کار دانشجویی جهت سهولت دانشجویان خبر داد.

تدا خواره در این باره و در مصاحبه با خبرنگار مفدا گفت: طی جلسه ای که با معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه داشته ایم فرایند کار دانشجویی ها بررسی و نقطه نظرات نیز دریافت شد که در نخستین گام جهت سهولت دانشجویان پیش ثبت نام بصورت اینترنتی از عصر روز یکشنبه ۳۱ شهریور ماه آغاز و تا ۱۰ مهرماه ادامه دارد و گزارش آن از واحد روابط عمومی معاونت فرهنگی دانشجویی به مدیریت دانشجویی اعلام می شود.

وی ادامه داد: این فرم شامل ۱۸ آیتم بوده و مواردی که دانشجویان ملزم به پر کردن آن هستند با ستاره قرمز مشخص شده است. در همین راستا، دانشجویان مایل به انجام کار دانشجویی، بایستی درخواست خود را ثبت کرده و سپس توسط مدیریت امور دانشجویی بررسی خواهد شد.

خواره اضافه کرد: با توجه به تغییر پیمانکار غذا، مشکل رزرو غذا مرتفع گردید و سامانه فعال می باشد.

کارشناس امور دانشجویی بیان داشت: آن دسته از دانشجویانی که مایل به دریافت وام دانشجویی می باشند نسبت به تهیه فرم تعهد محضر و شماره حساب بانک تجارت اقدام نمایند و به کارشناسان امور دانشجویی تحویل نمایند.

لازم به ذکر است **فراخوان ثبت نام وام دانشجویی** از طریق پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی معاونت فرهنگی و دانشجویی منتشر خواهد شد.

دومین مدرسه تابستانه علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه شروع به کار کرد



به گزارش مفدا تربت حیدریه، معاون آموزشی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از آغاز به کار مدرسه تابستانه علوم اعصاب با حضور اساتید برجسته بین المللی در این دانشگاه خبر داد.

دکتر حسن اژدری زرمهری در تشریح خبر فوق بیان داشت: با همکاری کارگروه توسعه دانش علوم اعصاب و انجمن علوم اعصاب دانشجویی دانشگاه با هدف آشنایی دانشجویان با حوزه تحقیقات در زمینه علوم اعصاب رفتاری، الکتروفیزیولوژی و مولکولی، تقویت تفکر بین رشته ای با تأکید بر اجرای پروژه های علمی دومین مدرسه تابستانه علوم اعصاب دانشگاه با حضور اساتید برجسته بین المللی

پروفسور کریستوف کلینگهاوس و پروفسور علی گرجی از مونیستر آلمان از روز یکشنبه ۱۰ شهریور ماه ۱۳۹۸ آغاز به کار کرد.

دکتر اژدری افزود: این مدرسه تابستانه با حضور دانشجویانی از منطقه آمایشی ۹ کشور (خراسان بزرگ) به مدت چهار روز دایر خواهد بود و کلاس های تخصصی با محوریت علوم اعصاب در قالب سخنرانی و کارگاه های علمی و عملی رفتاری، مولکولی و الکتروفیزیولوژی برگزار می شود.

معاون آموزشی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه افزود: در این مدرسه تابستانه علاوه بر استفاده از اساتید کشوری از اساتید بین المللی در این حوزه استفاده کرده ایم و امیدواریم با اجرای این قبیل برنامه ها شاهد توسعه فعالیت های علمی پژوهشی دانشگاه به ویژه در حوزه نوروساینس باشیم.